
Österreichische Staatsmeisterschaften Strassengehen 
28.Mai 2005 Wien-Prater

Bewerb : 20 km Männer 17.00 Uhr

Pl. Nr. Name Vorname Verein Land Jg. AK Leistung

Platz 

AK Age gr.

Platz 

Masterscup

1. 209 JUNG NORBERT LCC Wien A 1966 M35 1:52,09 Std 1. M35 1:49,01 6.

2. 227 NIESTELBERGER Mag. LUDWIG SV SCHWECHAT A 1948 M55 1:53,58 Std 1. M55 1:35,59 2.

3. 200 MAIER ALEXANDER DSG-WIEN A 1973 AllKl 1:54,34 Std 1. AllKl x x

4. 226 SIEGELE JOHANN SV SCHWECHAT A 1948 M55 1:56,42 Std 2. M55 1:38,18 3.

5. 221 HIRSCHMUGL Mag. DIETMAR POST SV GRAZ A 1968 M35 2:04,04 Std o.W. 2:02,14 9.

6. 225 SIEGELE WILFRIED SV SCHWECHAT A 1958 M45 2:04,48 Std 1. M45 1:54,25 7.

7. 222 STRIEDER Ing. HERMANN SPITTALER TV 1872 A 1941 M60 2:06,36 Std 1. M60 1:39,35 4.

8. 216 KNYZ WERNER LCC Wien A 1945 M60 2:22,16 Std 2. M60 1:56,30 8.

9. 202 BRUSCHEK ALFRED HSV-LA PINKAFELD A 1962 M40 2:23,31 Std 1. M40 2:15,36 11.

10. 224 REIFINGER MARKUS Sportunion IGLA long life A 1960 M45 2:32,58 Std 2. M45 2:22,25 13.

11. 212 TOPOREK MARTIN LCC Wien A 1961 M40 2:34,27 Std o.W. 2:24,52 14.

12. 223 THEISSL MATTHIAS SPITTALER TV 1872 A 1941 M60 2:38,03 Std 3. M60 2:04,19 10.

13. 213 BROUSCHEK GERHARD LCC Wien A 1954 M50 2:39,25 Std 1. M50 2:21,30 12.

197 MRKVICKA CHRISTOPH LCC Wien A 1987 AllKl aufgegeben x x

214 PALLITSCH HARALD LCC Wien A 1958 M45 aufgegeben

205 YILMAC ÜCLER LCC Wien A 1984 AllKl nicht am Start x x

210 LILGE Mag. WILHELM LCC Wien A 1964 M40 nicht am Start

211 STEMBERGER ALFRED LCC Wien A 1961 M40 nicht am Start

215 WONISCH Mag. GÜNTER LCC Wien A 1952 M50 nicht am Start

217 STANGL ANDREAS LCC Wien A 1929 M75 nicht am Start

219 WÖGERBAUER STEPHAN ÖTB WIEN A 1959 M45 nicht am Start

220 SCHIRMBRAND ANTON ÖTB WIEN A 1953 M50 nicht am Start

Internationale Teilnehmer

1. 273 DOMJAN PETER Ipoly Balassagyarmat H 1981 AllKl 1:38,33 Std x x x

2. 265 NOVAK LASZLO Budapesti Honved H 1980 AllKl 1:40,09 Std x x x

3. 262 RUZZIER FABIO Slovenija SLO 1952 M50 1:43,24 Std x 1:30,15 1.

4. 266 CSABA ISTVAN Budapesti Honved H 1959 M45 1:57,34 Std x 1:48,37 5.

275 MAJOR FERENC Ipoly Balassagyarmat H 1961 M40 nicht am Start

276 DOMJAN MIKLOS Ipoly Balassagyarmat H 1952 M50 nicht am Start
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Österreichische Staatsmeisterschaften Strassengehen 
28.Mai 2005 Wien-Prater

Bewerb : 10 km   männl. U20 17.00 Uhr

Pl. Nr. Name Vorname Verein Land Jg. AK Leistung

1. 186 STADLMANN DOMINIK Laufteam Burgenland Eisenstadt A 1988 mU18 1:12,24 Std

2. 187 HOLZAPFEL MARKUS Laufteam Burgenland Eisenstadt A 1987 mU20 1:18,51 Std

3. 198 FILIMON OCTAVIAN SV SCHWECHAT A 1987 mU20 1:18,54 Std

188 VOJTA ANDREAS LCC Wien A 1989 mU18 nicht am Start

196 PETROV KYRILL LCC Wien A 1988 mU18 nicht am Start

Bewerb : 10 km Gehen Frauen 15.30 Uhr

Pl. Nr. Name Vorname Verein Land Jg. AK Leistung Platz AK Age gr.
Platz Int. 

Masterscup

1. 144 WINKLER GABRIELA Sportunion IGLA long life A 1967 W35    55,19 min 1. W35    53,23 1.
2. 108 ZIRKNITZER ANDREA LAC SALZBURG A 1958 W45 1:02,19 Std 1. W45    56,10 3.
3. 143 SCHWANTZER MONIKA RLV ASPANG A 1955 W50 1:03,51 Std 1. W50    56,08 2.
4. 145 SIEGELE ELISABETH SV SCHWECHAT A 1961 W40 1:13,49 Std 1. W40 1:08,08 4.

112 MEZÖ ANIKO LCC Wien A 1983 AllKl nicht am Start x x
113 PICHLER SIMONE LCC Wien A 1982 AllKl nicht am Start x x
114 REINHART-SCHÖNAUERMARTINA LCC Wien A 1972 AllKl nicht am Start x x
115 WALLNER CHRISTA LCC Wien A 1971 AllKl nicht am Start x x
117 TOPOREK Mag. VIERA LCC Wien A 1967 W35 nicht am Start

118 KARNER MARIA LCC Wien A 1961 W40 nicht am Start

120 STADLER-GIGL Mag. KARIN LCC Wien A 1962 W40 nicht am Start

126 GEIGER BRIGITTE LCC Wien A 1956 W45 nicht am Start

130 LILGE-LEUTNER CARINA LCC Wien A 1960 W45 nicht am Start

132 SITEK RENATA LCC Wien A 1960 W45 nicht am Start

135 KERN OLGA LCC Wien A 1954 W50 nicht am Start

138 HERMANN MARIA LCC Wien A 1948 W55 nicht am Start

140 WÖGERBAUER ELFRIEDE ÖTB WIEN A 1960 W45 nicht am Start

Internationale Teilnehmer

1. 219 GRUBER ORSOLYA Budapesti Honved H 1972 AllKl    53,16 min
2. 82 NEMERE DORA Budapesti Honved H 1985 AllKl 1:01,52 Std
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Österreichische Staatsmeisterschaften Strassengehen 
28.Mai 2005 Wien-Prater

Bewerb : 5 km   weibl. U20 15.30 Uhr

Pl. Nr. Name Vorname Verein Land Jg. Klasse Leistung

1. 185 JUNGBAUER SILVIA Sportunion IGLA long life A 1988 wU18 34,41 min
2. 157 BRUSCHEK JANINA HSV-LA PINKAFELD A 1989 wU18 34,42 min
3. 158 LEITSBERGER BIANCA Laufteam Burgenland Eisenstadt A 1988 wU18 38,17 min

159 TRITTNER TANJA Laufteam Burgenland Eisenstadt A 1988 wU18 nicht am Start

164 PALLER CHRISTINA Laufteam Burgenland Eisenstadt A 1986 wU20 nicht am Start

165 PALLITSCH ESTHER Laufteam Burgenland Eisenstadt A 1987 wU20 nicht am Start

169 ALEXANDER NATHALIE LCC Wien A 1989 wU18 nicht am Start

170 PAUER NADA LCC Wien A 1986 wU20 nicht am Start

Internationale Teilnehmer

Pl. Nr. Name Vorname Verein Land Jg. Klasse Leistung

1. 149 CSERE KATA Budapesti Honved H 1988 wU18 25,41 min
2. 153 MESZAROS ANITA Budapesti Honved H 1988 wU18 26,03 min
3. 146 KARDOS CECILIA Budapesti Honved H 1988 wU18 26,35 min
4. 150 KISS ESZTER Budapesti Honved H 1989 wU18 27,24 min
5. 152 BAJNAI ESZTER Budapesti Honved H 1989 wU18 28,09 min

156 ERDÖS IVETT Budapesti Honved H 1987 wU20 nicht am Start

Bewerb :3 km Gehen männl. U16

PlatzStartnr.Name Vorname Verein Jg. KlasseLeistung
1. 12 THURNER MARKUS Laufteam Burgenland Eisenstadt 1991 mU16 20,19 min

10 SCHEIDL TOBIAS Laufteam Burgenland Eisenstadt 1991 mU16 disqualifiziert
15 EBNER CHRISTOPH Laufteam Burgenland Eisenstadt 1990 mU16 disqualifiziert
8 HOLKOVIC ALEXANDER LCC Wien 1990 mU16 nicht am Start

11 STEININGER JOHANNES Laufteam Burgenland Eisenstadt 1991 mU16 nicht am Start

13 FUCHS CHRISTOPHERLaufteam Burgenland Eisenstadt 1991 mU16 nicht am Start

14 RESCH DAVID Laufteam Burgenland Eisenstadt 1991 mU16 nicht am Start

Bewerb :3 km Gehen weibl. U16

1. 68 WEINREICH LISA Laufteam Burgenland Eisenstadt 1990 wU16 17,53 min
2. 73 KINDLER SOPHIE Laufteam Burgenland Eisenstadt 1992 wU16 20,24 min  
3. 51 WEIDINGER KATHARINA Laufteam Burgenland Eisenstadt 1990 wU16 20,24 min BB

26 WÖGERBAUER SANDRA ÖTB Wien 1990 wU16 nicht am Start

29 KALLINA JAQUELINE LCC Wien 1990 wU16 nicht am Start

30 LEUTNER LISA-MARIA LCC Wien 1990 wU16 nicht am Start

47 ULREICH KERSTIN HSV-LA PINKAFELD 1990 wU16 nicht am Start

48 PAHR JASMIN HSV-LA PINKAFELD 1990 wU16 nicht am Start
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Österreichische Staatsmeisterschaften Strassengehen 
28.Mai 2005 Wien-Prater

Bewerb :3 km Gehen weibl. U16 international

1. 20 HADNAGY VICTORIA Budapest BEAC 1991 wU16 15,49 min
2. 26 KRIVAN BEATA Budapest BEAC 1991 wU16 16,22 min
3. 79 BAKCSI ANNAMARIA Budapest BEAC 1990 wU16 17,05 min
4. 140 KALGY BEA Budapest BEAC 1992 wU16 17,26 min

18 BUDAVARI KATA Budapest BEAC 1991 wU16 aufgegeben

Bewerb : 20 km Männer 17.00 Uhr

Mannschaftwertung

Pl. Nr. Name Vorname Verein Land Jg. AK Leistung

1. SV Schwechat 5:55,28 Std
227 NIESTELBERGER Mag. LUDWIG SV SCHWECHAT A 1948 M55 1:53,58 Std
226 SIEGELE JOHANN SV SCHWECHAT A 1948 M55 1:56,42 Std
225 SIEGELE WILFRIED SV SCHWECHAT A 1958 M45 2:04,48 Std

2. LCC Wien 1 6:48,52 Std
209 JUNG NORBERT LCC Wien A 1966 M35 1:52,09 Std
216 KNYZ WERNER LCC Wien A 1945 M60 2:22,16 Std
212 TOPOREK MARTIN LCC Wien A 1961 M40 2:34,27 Std

LCC Wien 2 ohne Wertung
213 BROUSCHEK GERHARD LCC Wien A 1954 M50 2:39,25 Std
197 MRKVICKA CHRISTOPH LCC Wien A 1987 AllKl aufgegeben
214 PALLITSCH HARALD LCC Wien A 1958 M45 aufgegeben

LCC Wien 3 ohne Wertung
205 YILMAC ÜCLER LCC Wien A 1984 AllKl nicht am Start

210 LILGE Mag. WILHELM LCC Wien A 1964 M40 nicht am Start

211 STEMBERGER ALFRED LCC Wien A 1961 M40 nicht am Start
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Österreichische Staatsmeisterschaften Strassengehen 
28.Mai 2005 Wien-Prater

Internat. WÖGERBAUER ATHLETIC SOLUTIONS Masterscup

Bewerb : 10 km Gehen Frauen 15.30 Uhr

Pl. Nr. Name Vorname Verein Land Jg. AK Leistung

Platz 

AK

Age 

grade
1. 144 WINKLER GABRIELA Sportunion IGLA long life A 1967 W35    55,19 min 1. W35    53,23
2. 143 SCHWANTZER MONIKA RLV ASPANG A 1955 W50 1:03,51 Std 1. W50    56,08
3. 108 ZIRKNITZER ANDREA LAC SALZBURG A 1958 W45 1:02,19 Std 1. W45    56,10
4. 145 SIEGELE ELISABETH SV SCHWECHAT A 1961 W40 1:13,49 Std 1. W40 1:08,08

Bewerb : 20 km Männer 17.00 Uhr

Pl. Nr. Name Vorname Verein Land Jg. AK Leistung

Platz 

AK

Age 

grade
1. 262 RUZZIER FABIO Slovenija SLO 1952 M50 1:43,24 Std x 1:30,15
2. 227 NIESTELBERGER Mag. LUDWIG SV SCHWECHAT A 1948 M55 1:53,58 Std 1. M55 1:35,59
3. 226 SIEGELE JOHANN SV SCHWECHAT A 1948 M55 1:56,42 Std 2. M55 1:38,18
4. 222 STRIEDER Ing. HERMANN SPITTALER TV 1872 A 1941 M60 2:06,36 Std 1. M60 1:39,35
5. 266 CSABA ISTVAN Budapesti Honved H 1959 M45 1:57,34 Std x 1:48,37
6. 209 JUNG NORBERT LCC Wien A 1966 M35 1:52,09 Std 1. M35 1:49,01
7. 225 SIEGELE WILFRIED SV SCHWECHAT A 1958 M45 2:04,48 Std 1. M45 1:54,25
8. 216 KNYZ WERNER LCC Wien A 1945 M60 2:22,16 Std 2. M60 1:56,30
9. 221 HIRSCHMUGL Mag. DIETMAR POST SV GRAZ A 1968 M35 2:04,04 Std o.W. 2:02,14

10. 223 THEISSL MATTHIAS SPITTALER TV 1872 A 1941 M60 2:38,03 Std 3. M60 2:04,19
11. 202 BRUSCHEK ALFRED HSV-LA PINKAFELD A 1962 M40 2:23,31 Std 1. M40 2:15,36
12. 213 BROUSCHEK GERHARD LCC Wien A 1954 M50 2:39,25 Std 1. M50 2:21,30
13. 224 REIFINGER MARKUS Sportunion IGLA long life A 1960 M45 2:32,58 Std 2. M45 2:22,25
14. 212 TOPOREK MARTIN LCC Wien A 1961 M40 2:34,27 Std o.W. 2:24,52

214 PALLITSCH HARALD LCC Wien A 1958 M45 aufgegeben
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Österr. Staatsmeisterschaften
Wien / Prater  28.5.2005

20 km Männer 17.00 Uhr Rundenzeiten 

NR Name 1 2 3 4 5 6 7 8
262 RUZZIER 12,57 25,45 38,37 51,27 64,31 77,48 90,57 103,24

12,57 12,48 12,52 12,50 13,04 13,17 13,09 12,27
265 NOVAK 12,17 24,33 36,30 48,40 61,09 74,01 86,52 100,10

12,17 12,16 11,57 12,10 12,29 12,52 12,51 13,18
266 CSABA 13,53 27,55 42,28 57,19 72,15 87,12 102,34 117,34

13,53 14,02 14,33 14,51 14,56 14,57 15,22 15,00
273 DOMJAN 11,39 23,20 35,08 47,13 59,50 72,41 86,17 98,33

11,39 11,41 11,48 12,05 12,37 12,51 13,36 12,16

197 MRKVICKA aufgeg.

aufgeg.
200 MAIER 13,56 28,00 41,51 55,24 69,26 83,46 98,58 114,34

13,56 14,04 13,51 13,33 14,02 14,20 15,12 15,36
202 BRUSCHEK 17,09 34,41 52,13 70,10 88,24 106,42 125,02 143,31

17,09 17,32 17,32 17,57 18,14 18,18 18,20 18,29
209 JUNG 13,56 27,54 41,26 55,15 68,58 83,05 97,34 112,09

13,56 13,58 13,32 13,49 13,43 14,07 14,29 14,35
212 TOPOREK 17,31 35,49 55,15 74,38 94,33 114,02 133,51 154,27

17,31 18,18 19,26 19,23 19,55 19,29 19,49 20,36
213 BROUSCHEK 20,35 40,09 60,00 79,39 99,33 119,13 139,42 159,25

20,35 19,34 19,51 19,39 19,54 19,40 20,29 19,43
214 PALLITSCH 18,37 aufgeg.

18,37 aufgeg.
216 KNYZ 18,36 35,54 55,15 72,16 89,29 107,46 124,51 142,16

18,36 17,18 19,21 17,01 17,13 18,17 17,05 17,25
221 HIRSCHMUGL 13,57 28,00 42,23 57,19 73,04 89,09 106,22 124,04

13,57 14,03 14,23 14,56 15,45 16,05 17,13 17,42
222 STRIEDER 14,54 30,13 45,49 61,35 77,26 93,35 109,58 126,36

14,54 15,19 15,36 15,46 15,51 16,09 16,23 16,38
223 THEISSL 18,36 37,02 56,04 75,30 95,49 116,35 137,32 158,03

18,36 18,26 19,02 19,26 20,19 20,46 20,57 20,31
224 REIFINGER 17,31 35,48 55,14 74,39 94,31 114,02 133,51 152,58

17,31 18,17 19,26 19,25 19,52 19,31 19,49 19,07
225 SIEGELE W. 14,58 30,20 45,53 61,37 77,17 93,00 108,51 124,48

14,58 15,22 15,33 15,44 15,40 15,43 15,51 15,57
226 SIEGELE J. 13,56 28,07 42,12 56,30 70,58 85,50 101,07 116,42

13,56 14,11 14,05 14,18 14,28 14,52 15,17 15,35
227 NIESTELBERGER 13,16 26,37 40,24 54,45 69,30 84,31 99,11 113,58



13,16 13,21 13,47 14,21 14,45 15,01 14,40 14,47

1 2 3 4 5 6 7 8

10 km männl. U20       17.00 Uhr Rundenzeiten 

NR Name 1 2 3 4 5 6 7 8
186 STADLMANN 18,36 36,21 55,11 72,24

18,36 17,45 18,50 17,13
187 HOLZAPFEL 19,59 40,09 59,59 78,51

19,59 20,10 19,50 18,52
198 FILIMON 19,58 40,09 60,00 78,54

19,58 20,11 19,51 18,54
220 RACZ 11,03 23,12 aufgeg.

11,03 12,09 aufgeg.

1 2 3 4 5 6 7 8

10 km Frauen       15.30 Uhr Rundenzeiten 

NR Name 1 2 3 4 5 6 7 8
82 NEMERE 13,19 27,51 45,09 61,52

13,19 14,32 17,18 16,43
219 GRUBER 12,40 25,55 39,39 53,16

12,40 13,15 13,44 13,37
108 ZIRKNITZER 15,20 30,40 46,20 62,19

15,20 15,20 15,40 15,59
143 SCHWANTZER 14,49 30,49 47,19 63,51

14,49 16,00 16,30 16,32
144 WINKLER 12,44 26,34 41,03 55,19

12,44 13,50 14,29 14,16
145 SIEGELE 17,17 35,36 54,34 73,49

17,17 18,19 18,58 19,15

5 km weibl. U20     15.30 Uhr Rundenzeiten 

NR Name 1 2 3 4 5 6 7 8
146 KARDOS 13,04 26,35

13,04 13,31
149 CSERE 12,55 25,41

12,55 12,46
150 KISS 13,19 27,24

13,19 14,05
152 BAJNAI 13,42 28,09

13,42 14,27
153 MESZAROS 12,55 26,03

12,55 13,08
157 BRUSCHEK 17,20 36,13



17,20 18,53
158 LEITSBERGER 18,12 38,17

18,12 20,05
185 JUNGBAUER 17,21 34,42

17,21 17,21

1 2 3 4 5 6 7 8


